第 3部数理科学委員会 IMU分科会 第 26期第４回議事要旨

日時：2025年 1１月２９日（土）12:30 ～13:10

Zoom 会議

日本学術会議数理科学委員会 IMU分科会（第 26期・第 4回）

出席者：伊藤由佳理、梶原健司、河東泰之、小薗英雄（委員長）、齋藤政彦（副委

員長）、清水扇丈（幹事）、坪井俊，中島啓、望月拓郎

議事

（１） IMUの理事その他の委員の推薦について（追認）

次期(2027--2030)IMUの理事及び CDC の理事を日本の IMU分科会から推薦した．

(２) IMU2026総会（GA）の日本からの派遣メンバーについて

日本のＩＭＵ分科会が派遣する 5名の代表者（delegates）を決定した．

(３) ICM2026における Japan Forum の準備状況について

2026 年 7月 29日を第一候補に Marriott Hotel Downtownを会場としての開催を IMU

事務局に申し込んだ．

(４) ICM2030の招致の進捗状況について

表記について報告があった．特にビットペーパーの提出と受理の連絡があった．

配布資料：：IMU AO Circular Letter 9/2025

https://list-waseda-jp.zoom.us/j/92275582720?pwd=TuaAWOTE4DKzfaLON0AdA229fDpi9i.1
https://list-waseda-jp.zoom.us/j/92275582720?pwd=TuaAWOTE4DKzfaLON0AdA229fDpi9i.1